Poeta quomodo declinatur. Noīatiuo hic poeta. Genitiuo hu
ius poetæ. Datiuo huic poetæ. Accusatiuo hūc poetam. Vocati
uo o poeta. Ablatiuo ab hoc poeta. Et pluraliter. Noīatiuo hi
poetæ. Genitiuo hor̃ poetarum. Datiuo hīs poetis. Accusatiō
hos poetar̃. Vt̃o o poetar̃. Ablatō ab his poetis.

Nominatiuo hec musa. Genitio huius muse. Datiuo huic muse. Accusatiuo hanc musam. Vocatiuo o musa. Ablatiuo ab hac musa. Et pluraliter. Nominatiuo he muse. Genitio harum musarum. Datiuo his musis. Accusatiuo has musas. Vocatiuo o muse. Ablatiuo ab his musis.

Nominatiuo hic & hec aduena. Genitio huius aduene. Datiuo huic aduene. Accusatiuo hunc & hanc aduenam. Vocatiuo o aduena. Ablatiuo ab hoc & ab hac aduena. Et pluraliter. Nominatiuo hi & he aduene. Genitio horum & harum aduenarum. Datiuo his aduenis. Accusatiuo hos & has aduenas. Vocatiuo o aduene. Ablatiuo ab his aduenis.

De Secunda declinatione.

Rima regula. Nomen secunde declinationis quot terminationes habet? Sex. Er. ir. ur. us. um. eus. Vt Caper. alexander hiber: hispanus & fulvius qui etiam hibernus dicitur quod solum produxit er in hac declinatione & ab eo compositum celtiber. nam pro gente que est iuxta armenos hiber hiberis dicitur. In ir & in ur latinorum tantum masculinorum. ut uir & sator. In us. ut platanus. In um neutrorum & figurate femininorum. ut regnum glicerium. In eus greca tantum & masculina. ut Theseus. Thideus. Secunda declinatio per quot genera declinat? Tria. masculinum: & neutrum.

Secunda regula. Genus singularis in i. desinit. & in ir. uel in ur. uel in eus. desinitia una semper sillaba uincunt in genitio: in us uero & in um pares habent sillabas. *Injer. u. aliquando. frat. aliquando e. eque.*

Tertia regula. Datiuus & ablatiuis secunde declinationis fiunt a genitio i mutata in o. ut huius luciferi. huic et hoc lucifero. huius Tiphei. huic et hoc Tipheo. *magistri. tro.*

Quarta regula. Accusatiuus singularis secunde declinationis desinit in um. Vt Priamum. Theseum. Greca uero in eus. desinit etiam in a. Cetera uero in on terminantur. ut Thesea. Priamon. *zabulun.*

Quinta regula. Vocatiuus singularis secunde declinationis quomodo

in r uel in m desinit nomiatiuus similis ei est. In eus vero desinētibus propriis grecus est uocatiuus qui a nomiatiuo fit ablata. s. ut o Theseu. In us desinētia mutata us in e faciūt uocatiuum. Si tamē añ us i sit in propriis abiecta us facimus uocatiuum. ut Virgilius o Virgili. Dicimus etiam Fili pro filie. Dicunt etiam cristiani deus agnus vulgus populus pelagus fluuius in utō.

Sexta regula. Pluralis nomiatiuus & uocatiuus tam masculinuf q̄ femininus secūde declinatiōis similis est genitiuo singulari.

Neutri uero generis nomiatiuus accusatūs & uocatiuus plurales faciūt in a. In oībus enim neutris tres casus sunt similes. nomiatiuus accusatūs & utūs. & in plurali numero semp desinunt in a nisi sint greca. Ut tempe cepe.

Septima regula. Genitiuus pluralis secūde declinatiōis fit in omni genere addita rum ablatiui singulari. Ut magistro magistrorum. Multa tamē per syncopē dicuntur. Ut denum. septenū. senū tricenum. numum. sextertium. modium. liberum. fabrum. elemētum. iugerum.

Octaua regula. Dtūs & ablatūs pluralis secūde declinatiōis fiūt ab ablatiui singulari mutata o in is lōgam.

Nona regula. Accusatūs pluralis secunde declinatiōis tā masculinus q̄ femininus fit addita s ablatiui singulari.

Decima regula. Nomia que secūdum modum pronomis declinātur sunt octo. Vnus. totūs. solus. alius. Vllus. uter. & alter. & quis uel qui cum suis compositis. que etiam secūdum mobilium nominū regulam ueteres declinabāt preter quis. Neuter tñ neutra neutrum cum utroq; modo sicut simplex suū diceret. apud iuniores secūdum mobilia nomia declinatur. Horū feminia sūt. Vna. tota. sola. alia. Vlla. altera. utera. Que neutra. Vnum. solū totum. aliud. Vllum. alterū. uterū. quid uel quod. quorū genitiui Vnius. solius. totius. alius. Vllius. utrius. & corripit & pducūt penultimā alterius semper corripit.

Nomiatiuo hic magister. Gtō huius magistri. Dtō huic magro

Accusatiuo hunc magistrum. Vtō o magister. Ablatiuo ab hoc magrō. Etpluraliter. Ntō hī magistri. Gtō horum magistrorum. Datiuo his magistris. Accusatiuo hos magistros. Vocatō o magistri. Ablatiuo ab his magistris.

Ntō hec pinus. Gtō huius pini. Datiuo huic pino. Accusatiuo hāc pinū. Vtō o pine. Ablatiuo ab hac pīna. Etpluraliter. Ntō he pini. Genitiuo harum pinarum. Datiuo his pinis. Accusatiō has pinos. Vocatiuo o pini. Ablatiuo ab his pinis:

Ntō hoc tēplum. Gtō huius tēpli. Dtō huic tēplo. Accusatiuo hoc tēplum. Vtō o tēplum. Ablatiō ab hoc tēplo. Etpluraliter.

Ntō hec tēpla. Gtō horū tēploꝝ. Datiuo his templis. Accusatiō hec templa. Vocatiuo o templa. Ablatiuo ab his templis.

Noīatiuo ullus ulla ullū. Gtō ullius. Dtō ulli. Accusatiuo ullum am. um. Ablatō ab ullo. a. o. Etpluraliter. Ntō ulli ulle ulla. Gtō ulloꝝ. arū. orū. Dtō ullis. Accusatiuo ullos. as. a. Ablatō ab ullis

De Tertia declinatione.

Tertia declinatio per quot genera declinat: per omīa. Prima regula. Quot sunt terminatiōēs noīm tertie declinatōis quinquagintaquor. Que in a. ut poema. In e. ut monile. ī o. ut leo in ac. ut lac. in ec. ut allec. In id hebreā & barbara. ut Dauid. ī al ut sal. ī el ut mel. ī il. ut pugil. in ol. ut sol. in ul. ut consul. in an. ut titan. in en ut splen. in in ut phorcin. in on ut sidon. in ar ut par. in er ut pater. in ir ut gadir. in or ut amor. in ur ut turtur. ī as ut pallas. in es ut comes. in is ut collis. in os ut copos. ī us ut lepus. in aps ut draps. in ebs. ut celebs. in ibs ut calibs. ī obs. ut scobs. in urbs ut urbs. in uls ut puls. in ms ut hyems. ī ans: ut dodrās. in ens ut dens. in ins ut tirins: in ons ut fons. in uns ut aruns. in aps ut daps. in eps ut manceps. in ips ut cinips. ī ops. ut ops. mater deoꝝ. Irps ut stirps. in ax ut fax. in ex ut fex. In ix ut fenix. in ox ut velox. in ux ut crux. in aes ut praes. in aus ut fraus. in ut ut caput. in alx ut calx: in anx ut lanx. in arx. ut arx. in unx ut coniunx: